



FICHA TÉCNICA

Champiñón
laminado 1330 gr

Código: 4409

Código EAN: 8427754044098

F.C.: 13/07/2022

F.R.: 12/06/2023



1. DESCRIPCIÓN:

Champiñón de color crema típico, con el velo abierto o ligeramente, rebanado en láminas de 5mm. de espesor, en envases herméticamente cerrados y sometidos a tratamiento térmico. Producto con esterilidad comercial.

Origen: España

2. LISTA DE INGREDIENTES:

Champiñones cultivados (*Agaricus bisporus*), agua, sal, y corrector de acidez: ácido cítrico.

3. ESPECIFICACIONES:

Vacío	Presencia
Peso Neto (g)	2500g ± 1,5%
Peso Escurrido (g)	1330g ± 1.5%
Color	Típico
Olor	Típico
Sabor	Típico
% Tierra	<= 4
a) Manchas	<=10
b) Color	<=20
c) Textura	<=15
% Defectos totales	<=15
pH	5 ± 0.5
% Sal	0.60 ± 0.2
SO2 ppm	<10ppm
OGM's	Libre
Alérgenos	Libre
Gluten	Libre

4. ENVASE:

Envase de hojalata de cuerpo de 3 piezas.

Formato: RO-2650

Conservas Juan José Jiménez S.L.U. · Polígono Industrial Martín Grande s/n · 26550 Rincón de Soto · La Rioja · Tel. 941 14 19 99

5. MODO DE USO, CADUCIDAD:

Mantener en lugar fresco y seco. Una vez abierto mantener dentro de su propio jugo. Mantener refrigerado y consumir antes de 3 días.

Fecha de caducidad: impreso en la tapa
DD/MM/AAAA

6. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS:

Tras incubación a temperatura ambiente, a 37°C y a 55°C, las muestras presentan apariencia normal y:	
Mesófilos aerobios	≤ 1 ufc/g
Mesófilos anaerobios	≤ 1 ufc/g
Termófilos aerobios	≤ 1 ufc/g
Termófilos anaerobios	≤ 1 ufc/g

7. VALOR NUTRICIONAL:

VALOR NUTRICIONAL / 100g Peso Escurreido	
Valor energético	91/22 kJ/kcal
Grasas	0g
de las cuales saturadas	0g
Hidratos de Carbono	1g
de los cuales azúcares	0.2g
Fibra alimentaria	2.3g
Proteínas	2.4g
Sal	0.60g

8. INFORMACIÓN ALÉRGENOS:

Según Directiva 2007/68/CE y modificaciones		
EL PRODUCTO CONTIENE	SI	NO
Cereales que contengan gluten (es decir: trigo, cebada, avena, centeno, espelta, kamut)		x
Crustáceos y productos a base de crustáceos		x
Huevos y productos a base de huevos		x
Pescado y productos a base de pescado		x
Cacahuets y productos a base de cacahuets		x
Soja y productos a base de soja		x
Leche y derivados		x
Frutos de cáscara, es decir: almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, nueces de barasil, alféncigos (pistachos), nueces de macadamia y productos derivados		x
Apio y productos derivados		x
Mostaza y productos derivados		x
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo		x
Dióxido de azufre y sulfitos		x
Altramuces y productos a base de altramuces		x
Moluscos y productos a base de moluscos		x